[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
	КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,

298300
	КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Кирова, 17, г. Керчь,

Республика Крым, Российская Федерация, 298300
	КЕРЧЬ

ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Киров сокъ, 17, Керчь ш.,

Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,

298300

61 сессия  1 созыва
РЕШЕНИЕ
" 26 " января  2017 г.  № 1056-1/17

Об  утверждении Положения об отделе по противодействию терроризму и взаимодействию с учреждениями здравоохранения, Администрации города Керчи Республики Крым, утвержденное Решением 51 сессии 1 созыва  от11.08.16 №№903-1/16
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об отделе по противодействию терроризму и взаимодействию с учреждениями здравоохранения, Администрации города Керчи Республики Крым согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение 51 сессии Керченского городского  совета 1 созыва от 11.08.16 №903-1/16
  3. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное решение на официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель городского совета                                                Л. ЩЕРБУЛА
Приложение

к решению 61 сессии Керченского городского совета 1 созыва

от 26 января 2017 г. №1056-1/17
ПОЛОЖЕНИЕ

об отделе по противодействию терроризму и взаимодействию с учреждениями здравоохранения Администрации города Керчи Республики Крым.

1. Общие положения
1.1. Отдел по противодействию терроризму и взаимодействию с учреждениями здравоохранения Администрации города Керчи Республики Крым (далее - Отдел) является отраслевым (функциональным) органом Администрации города Керчи Республики Крым (далее - Администрация города Керчи), осуществляющим управление в сфере обеспечения  безопасности и медицинского благополучия населения.
1.2. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Крым, Уставом муниципального образования городского округа Керчь Республики Крым, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Отдел осуществляет в соответствии с функциями и полномочиями, установленными настоящим Положением, координацию деятельности субъектов профилактики терроризма и экстремизма, учреждений здравоохранения расположенных на территории города Керчи.
1.4. Отдел в соответствии с функциями и полномочиями, установленными настоящим Положением, осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами власти Республики Крым, органами местного самоуправления, общественными объединениями, иными организациями.
1.5. Отдел имеет бланк со своим наименованием.
1.6. Деятельность Отдела финансируется за счет средств городского бюджета муниципального образования городской округ Керчь и субвенций, предоставляемых из бюджета Республики Крым на исполнение отдельных государственных полномочий в сфере профилактики правонарушений.
1.7. Создание, Реорганизация и Ликвидация Отдела осуществляется на основании решения Керченского городского совета в порядке, установленном действующими муниципальными правовыми актами.
1.8. Материально-техническое, документационное и информационное обеспечение Отдела осуществляется соответствующими отраслевыми органами Администрации города Керчи и муниципальными учреждениями.
1.9. Имущество Отдела является муниципальной собственностью.
2. Задачи
Основными задачами Отдела являются:

2.1. Координация деятельности субъектов, осуществляющих деятельность по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования городской округ Керчь в пределах полномочий Администрации города Керчи (далее - задача в сфере профилактики терроризма и экстремизма).
2.2. Создание условий для деятельности добровольных народных дружин по охране общественного порядка.
2.3. Координация деятельности субъектов муниципального управления в сфере оказания поддержки гражданам, находящимся в местах принудительного содержания и освободившимся из мест принудительного содержания, контроля за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания.
2.4. Взаимодействие с учреждениями здравоохранения, расположенными на территории муниципального образования городской округ Керчь в части оказания медицинской помощи населению.
3. Функции
3.1. В соответствии с задачами, предусмотренными разделом 2 настоящего Положения, Отдел осуществляет следующие функции и является центром ответственности за их исполнение:
3.1.1. Функции в сфере профилактики терроризма и экстремизма:
1. Обеспечение работы антитеррористической комиссии города Керчь.
2. Разработка муниципальных правовых актов, муниципальных программ, направленных на профилактику терроризма и экстремизма на территории муниципального образования городской округ Керчь, координация деятельности исполнителей муниципальных программ по профилактике терроризма и экстремизма.
3. Разработка и внедрение различных мер, направленных на формирование толерантного сознания жителей города в целях профилактики терроризма и экстремизма, координация действий субъектов, участвующих в их реализации.
3.1.2. Функции в сфере создания Добровольных Народных Дружин:
1. Разработка, реализация муниципальных правовых актов, иных мер и мероприятий, направленных на привлечение граждан, их объединений к реализации государственной политики в области охраны общественного порядка на территории города; реализация предусмотренных законодательством мер по обеспечению участия граждан в охране общественного порядка.
2. Взаимодействие по вопросам участия граждан в охране общественного порядка на территории города с органами внутренних дел, другими органами, уполномоченными осуществлять охрану общественного порядка.
3. Организация и контроль деятельности  штабов добровольных народных дружин.
3.1.2. Функции в сфере оказания содействия лицам, освобождающимся из мест лишения свободы:
1. Координация деятельности учреждений, организаций города в сфере оказания информационно-консультационного содействия гражданам, освобождающимся из мест лишения свободы, по вопросам трудового и бытового устройства, предоставления жилья, регистрации.
3.1.3. Взаимодействие с учреждениями здравоохранения, расположенными на территории муниципального образования городской округ Керчь в части оказания медицинской помощи населению.
3.2. Отдел взаимодействует с:
Правоохранительными органами, органами государственной власти по функциям и вопросам взаимодействия в сфере профилактики терроризма и экстремизма, профилактике преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, создания на территории муниципального образования городской округ Керчь добровольных формирований населения по охране общественного порядка, оказания содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания, учреждениями здравоохранения в сфере оказания медицинской помощи населению.
4. Полномочия
Отдел для осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, и выполнения возложенных на него функций, предусмотренных разделом 3 настоящего Положения, обладает следующими полномочиями:

4.1. Взаимодействовать по вопросам своей компетенции с территориальными органами федеральных органов государственной власти Российской Федерации, органами власти Республики Крым, военнослужащими, государственными и иными организациями муниципального образования городской округ Керчь.
4.2. Осуществлять в соответствии с действующим законодательством взаимодействие по вопросам своей компетенции с полицией.
4.3. Осуществлять взаимодействие с территориальными подразделениями органов внутренних дел, прокуратуры, органами и учреждениями исполнения наказаний, органами государственной безопасности, налоговыми и таможенными органами, органами военного управления, при решении вопросов, относящихся к компетенции Администрации города Керчи.
4.4. Обеспечивать согласование действий правоохранительных и иных административных органов, общественных объединений при реализации задач по противодействию терроризму и экстремизму.
4.5. Осуществлять взаимодействие с органами внутренних дел по вопросам участия добровольных народных дружин в охране общественного порядка на территории муниципального образования городской округ Керчь.
4.6. Запрашивать и получать от учреждений, предприятий, организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые для реализации задач, возложенных на Отдел.
4.7. Рассматривать обращения граждан и юридических лиц, принимать меры по вопросам, указанным в обращениях, в пределах своей компетенции.
4.8. Принимать участие в работе комиссий, создаваемых в целях реализации задач, возложенных на Отдел.
4.9. Готовить проекты постановлений, распоряжений Администрации города Керчи в пределах своей компетенции.
4.10. Осуществлять подготовку докладов и иных информационных материалов по вопросам законности, правопорядка, профилактики правонарушений и общественной безопасности для главы администрации города и его заместителя в пределах своей компетенции.
4.11. Осуществлять иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, необходимые для выполнения стоящих перед Отделом задач.
5. Организация деятельности Отдела
5.1. Отдел возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности в установленном муниципальными правовыми актами порядке - Распоряжением Главы Администрации города Керчи.
Начальник отдела несет ответственность в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами за выполнение функций, услуг и полномочий, возложенных на Отдел Распоряжением Главы Администрации города Керчи, Положением об Отделе.

5.2. Структура Отдела утверждается Распоряжением Главы Администрации города Керчи.
5.3. Начальник отдела:
5.3.1. Работает под непосредственным руководством заместителя главы администрации города, курирующего работу Отдела.
5.3.2. Осуществляет общее руководство деятельностью Отдела на основе единоначалия и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Отдел задач, функций и полномочий.
5.3.3. Дает указания сотрудникам Отдела и организует контроль за их исполнением.
6. Структура Отдела.
6.1. В отделе могут создаваться сектора.
6.2. Штатное расписание Отдела утверждает Глава Администрации города Керчи Республики Крым по представлению начальника Отдела.
6.3. Деятельность структурных подразделений Отдела осуществляется в соответствии с положениями о них, утверждаемыми Главой Администрации города Керчи Республики Крым.
7.Ответственность
7.1. В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым, регулирующими правоотношения в сфере местного самоуправления, Уставом муниципального образования городского округа Керчь Республики Крым, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением, должностной инструкцией,  отдел несет ответственность за:
1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение отделом возложенных на него задач и функций в соответствии с Положением об отделе;
2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей, изложенных в должностной инструкции начальника отдела.
7.2. Каждый сотрудник отдела несет персональную ответственность за выполнение задач и функций, возложенных лично на него, за правильность подготавливаемых документов, своевременность и достоверность представляемой информации, при этом степень ответственности устанавливается в соответствии с должностными инструкциями сотрудников отдела.
8. Заключительные положения
8. Прекращение деятельности Отдела. Внесение изменений в положение.
8.1. Ликвидация или реорганизация Отдела осуществляется в порядке установленном решением Керченского городского совета в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым.
8.2. При ликвидации и реорганизации Отдела, высвобождаемым работникам гарантируется соблюдение их прав и интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
При ликвидации Отдела документы постоянного хранения и документы по личному составу передаются на хранение в архивные учреждения. Передача и упорядочение документов осуществляется в соответствии с требованиями архивных органов.

8.3. Внесение изменений в положение об Отделе осуществляется решением Керченского городского совета.
Главный специалист отдела по противодействию

терроризму и взаимодействию с

учреждениями здравоохранения                                                  А.Мойсеев